tôn giáo; thăm, chúc Tết trên địa bàn các tỉnh, thành phố và tham gia Đoàn công

tác của Chủ tịch Quốc hội thăm, chúc Tết trên địa bàn các tỉnh: Yên Bái, Trà Vinh,

Hậu Giang, Tuyên Quang; tham gia Đoàn công tác của Thủ tướng Chính phủ

thăm, khảo sát các dự án trọng điểm của tỉnh Vĩnh Phúc... Nhân dịp chuẩn bị đón

Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Lãnh đạo Bộ đã tổ chức một số Đoàn công tác tháp

tùng Lãnh đạo Đảng, Nhà nước, Quốc hội, Chính phủ và tổ chức nhiều đoàn công

tác do Lãnh đạo Bộ làm trưởng đoàn đi thăm, tặng quà và chúc Tết các tập thể, cá

nhân có thành tích xuất sắc trong công tác dân tộc, một số đồn biên phòng, hộ

cơ quan Báo và Phát thanh, truyền hình thực hiện truyên truyền, truyền thông về

Chương trình MTQG DTTS&MN giai đoạn 2021-2025;

- Đảm bảo an sinh xã hội và ổn định vùng đồng bào DTTS&MN: Cơ quan

công tác dân tộc các cấp đã quán triệt và thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Trung

ương về công tác tổ chức đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 đầm ấm, an toàn. Các

hoạt động thăm hỏi, tặng quà tiêu biểu cho các đối tượng chính sách, người có uy

tín và hộ nghèo DTTS được thực hiện trang trọng, thể hiện sự quan tâm sâu sắc

của Đảng và Nhà nước. Đặc biệt, công tác chăm lo cho các ngày lễ, tết truyền

thống của đồng bào (như Chôl Chnăm Thmây, Katê...)